Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700214

214

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do
Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a homologação e
adjudicação da seguinte licitação: Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 1/2022-Processo nº
216547/2021-Tipo: menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Execução das Obras de Requalificação Viária e Drenagem da Rua Edmundo Cajazeiras-2ª
Etapa, localizada em Águas Claras, Salvador/BA, de acordo com as exigências,
especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos. Vencedor: AJ
CONSTRUTORA LTDA, com valor K de 0,84, que após aplicado sobre todos os preços
unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$ 951.706,65 (novecentos e
cinquenta e um mil setecentos e seis reais e sessenta e cinco centavos). Critério de
Julgamento: menor coeficiente multiplicador "K" (menor preço). Base Legal: Lei Federal nº
8.666/93. Data Homologação/Adjudicação: 02/03/2022. Fica, desde logo, a licitante
vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme dispõe o item 17
do Edital. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados
na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Tv. do Aquidabã, 35, Santo
Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470, no horário das 08:00 às 12:00 e das
13:00 às 17:00hs.

Salvador, 4 de março de 2022
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE RETIFICAÇÕES

O Pregoeiro oficial do Município de Santa Bárbara Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, RETIFICA o Aviso de licitação pregão eletrônico - nº 008/2022,
Processo Administrativo nº 037/2022 CPL 062/2022, publicado no DOU no dia 04/03/2022,
Seção 3, página 211, no DOM no dia 03/03/2022 ano XII nº 02260 , Onde se lê: Às
11h00min do dia 11/03/2022, Leia-se: Às 11h00min do dia 16/03/2022.

O Pregoeiro oficial do Município de Santa Bárbara Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, RETIFICA o Aviso de licitação pregão eletrônico - nº 009/2022,
Processo Administrativo nº 1556/2021 CPL 079/2022, publicado DOU no dia 04/03/2022,
Seção 3, página 211, Onde se lê: Às 13h00min do dia 11/03/2022, Leia-se: Às 13h00min do
dia 16/03/2022.

Santa Bárbara/Ba, 4 de março de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2PPRP/2022

Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em
lavagem, higienização e desinfecção de veículos (médio porte, camionetes, vans, micro
ônibus e ônibus) e máquinas da Frota Municipal para atender as demandas das diversas
secretarias do município de Santanópolis-BA, conforme informações constantes no edital e
seus anexos, no dia 18 de março de 2022, às 10 horas, na Praça João Nery, 48 em
Santanópolis - BA. (75) 3694-2141. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no
Portal de Transparência do município: https://www.santanopolis.ba.gov.br/.

Santanópolis -BA, 3 de março de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 120/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o n.º 16.435.547/0001-50, sediado na Praça Izaque Pinheiro da Costa,
n.º 110, Centro, Cep. 48.895-000, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, torna pública, para conhecimento dos interessados, a abertura de
inscrições para seleção de bandas, grupos musicais e artistas locais para apresentação na
38ª Festa de Vaqueiros e Fazendeiros de São Domingos, Bahia, que será realizada nos dias
26 e 27 de março de 2022, que poderá ser efetivado no prazo e condições deste edital e
consoante as disposições aplicáveis da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. O Edital e seus anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de
Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-
mail: licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos-BA, 3 de março de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41-2022

CONTRATO Nº 041-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 234-2021 - Tomada de Preços nº
008-2021 - Contratante: Município de São Felipe (Cnpj 13.827.027/0001-02). Contratada: Jr
Empreendimentos Ltda - Epp, Cnpj nº 04.014.094/0001-09. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia Para Execução das Obras/Serviços de Adequação do Centro de
Abastecimento do Município de São Felipe - Bahia, Conforme Contrato de Repasse nº
908612/2020/Mapa/Caixa. Preço Global: R$ 990.621,95 (Novecentos e Noventa Mil
Seiscentos e Vinte e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos). Vigência 210 (Duzentos e Dez)
Dias. Unidade: 10.00.00 Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento;Proje To
Atividade: 1013 Construção, Implantação e Readequação de Estruturas Vinculadas à
Agricultura; Elemento Dadespesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 24
Transferências de Convênios - Outros, 00 Recursos Ordinários. DATA DA ASSIN AT U R A :
03/03/2022. PELA CONTRATADA: PAULO CEZAR SANTOS MATOS, PELO CONTRATANTE:
ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Dia 17/03/2022 às 9h. Objeto: prestação de serviços homem/hora na
manutenção e conservação de prédios públicos do município. Edital:
www.licitanet.com.br. Informações: no setor de licitação, de 2ª a 6ª, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/Ba, 4 de março de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178/2021 ESPECIE: CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO S
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS CONTRATADO: T. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI. CNPJ/CPF: 15.183.839/0001-80 VALOR: R$ 173.208,16 (Cento e setenta e três mil,
duzentos e oito reais e dezesseis centavos). OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de engenharia para execução de pavimentação da Travessa
Getúlio Vargas no distrito de Bom Jesus dos Pobres, neste Município. VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; Órgão / Unidade:
0302 Atividade: 1011 Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de recursos: 00 / 24 / 42
DATA DA CONTRATAÇÃO: 04 de março de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0178/2021 Modalidade: Tomada De Preços -
Nº 003/2021. OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em prestação de
serviços de engenharia para execução de pavimentação da Travessa Getúlio Vargas no
Distrito de Bom Jesus dos Pobres, neste Município. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL/EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. EMPRESA VENCEDORA: T. OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI VALOR: R$ 173.208,16 (Cento e setenta e três mil,
duzentos e oito reais e dezesseis centavos). WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA Presidente da
COPEL. NOS TERMOS DO PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Saubara/BA, 3 de março de 2022
MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0046/2022. ESPECIE: CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SER V I ÇO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE CONTRATADO: NEILTON DA SILVA CNPJ/CPF: 937.678.465 -

00 VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) OBJETO: Contratação de um profissional que
desenvolvera a Exposição Temática para a Jornada Pedagógica 2022, neste Município.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0505 Projeto Atividade: 2010 / 2040 Elemento:
33.90.36.00 Fonte de Recursos: 01 / 04 / 95 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de março de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com
endereço na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado pelo
Decreto Nº 085/2021, TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (CARNES E CONGÊNERES), PARA ATENDER AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, NO MUNICÍPIO SEABRA-BAHIA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022, a ser realizado
na forma eletrônica, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência e demais anexos do Edital, com critério de julgamento tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892,
de 23 de janeiro e 2013, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010,
da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
das 08h00min do dia 08/03/2022 às 08h00min do dia 21/03/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia 21/03/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 21/03/2022. LOCAL: www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras") Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais informações serão publicados no
D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Os interessados poderão obter na
integra no D.OM., e através do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, e
na página do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso BLL Compras", sendo possível a
solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75)
3331-1421/1422.

Seabra - BA., 4 de março de 2022
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n 009/2022. Processo Administrativo n 054/2022.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação..de empresa para aquisições de
materiais esportivos, visando o atendimento às demandas existentes na Secretaria
Municipal de Administração do município de Sento Sê - BA. Sessão de Abertura: as
09:00 horas do dia 18/03/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Dr° Juvêncio. Maiores informações
poderão ser obtidas,junto â Comissão Permanente de Licitações em horário de
expediente das 07h0Omin às 13h0Omin. Os interessados poderão obter o: Edital
através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n 002/2022. Processo Administrativo n 025. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de 'pessoa jurídicas e/ou fisica para prestação
de serviços no fornecimento de hospedagem, para atender as demandas das diversas
secretarias deste municipio de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia
22/03/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Sento Sé - Bahia, local Praça Dr° Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas
fúrito à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h0Omin
as 13h0Omin. Os interessados poderão obter CS. Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé - BA, 4 de Março de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

		2022-03-07T09:06:06-0300